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KẾ HOẠCH 

triển khai thực hiện Kết luận số 201-KL/TU của Ban Chấp hành Đảng bộ 

thành phố về sửa đổi, bổ sung, điều chỉnh Chương trình hành động số 01-CTr/TU 

 ngày 10/12/2020 và Chương trình hành động số 08-CTr/TU ngày 23/4/2021 

của Thành ủy về triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XXII Đảng bộ 

 thành phố và Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng 

----- 

 

Thực hiện Kết luận số 201-KL/TU ngày 16/5/2022 của Ban Chấp hành Đảng 

bộ thành phố về sửa đổi bổ sung, điều chỉnh Chương trình hành động số 01-CTr/TU 

ngày 10/12/2020 và Chương trình hành động số 08-CTr/TU ngày 23/4/2021 của 

Thành ủy về triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XXII Đảng bộ thành 

phố và Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng (sau đây viết tắt Kết luận số 201-

KL/TU), Ban Dân vận Thành ủy ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Kịp thời quán triệt, triển khai thực hiện Kết luận số 201-KL/TU với các nội 

dung, nhiệm vụ được rà soát, bổ sung, điều chỉnh phù hợp với tình hình thực tiễn 

thành phố; góp phần nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức cơ 

quan, đội ngũ cán bộ làm công tác dân vận trong thực hiện mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm 

vụ trọng tâm theo Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội lần 

thứ XXII Đảng bộ thành phố. 

- Việc triển khai thực hiện nghiêm túc, trách nhiệm, đảm bảo yêu cầu đề ra. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Kết luận số 201-

KL/TU gắn với Chương trình hành động số 07-CTr/BDVTU ngày 20/5/2021 của 

Ban Dân vận Thành ủy về thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII gắn với Nghị quyết 

Đại hội XXII về công tác dân vận trong toàn thể cán bộ, công chức, đội ngũ cán bộ 

làm công tác dân vận. Nâng cao vai trò, trách nhiệm của cán bộ, công chức trong 

công tác tham mưu triển khai các nhiệm vụ, giải pháp có liên quan góp phần thực 

hiện hiệu quả Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội lần thứ 

XXII Đảng bộ thành phố. 

2. Cụ thể hóa nhiệm vụ “Xây dựng, chỉnh đốn đảng và hệ thống chính trị” đối 

với nội dung công tác dân vận theo chỉ đạo tại Kết luận số 201-KL/TU của Ban Chấp 

hành Đảng bộ thành phố: 
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2.1. Tập trung tuyên truyền, thực hiện có hiệu quả Kết luận số 21-KL/TW 

ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn 

Đảng và hệ thống chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng 

viên suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn 

biến”, “tự chuyển hóa”, Kế hoạch số 03-KH/TW ngày 01/12/2021 của Bộ Chính trị 

gắn với thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp 

tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị "Về đẩy mạnh 

học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh". Đồng thời, tiếp 

tục triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ, chất lượng các nội dung, nhiệm vụ theo 

phân công tại Kế hoạch số 28-KH/BDVTU ngày 14/3/2022 của Ban Dân vận Thành 

ủy về thực hiện Kế hoạch số 45-KH/TU ngày 28/01/2022 của Thành ủy. 

- Phân công thực hiện: Phòng Đoàn thể và các hội; Phòng Dân vận các cơ quan 

nhà nước, dân tộc và tôn giáo. 

2.2. Tăng cường đi cơ sở; đổi mới, đa dạng và linh hoạt các phương thức trong 

nắm tình hình nhân dân. Thường xuyên phối hợp với Ban Dân vận các quận ủy, 

huyện ủy, với Mặt trận, các đoàn thể chính trị - xã hội, các cơ quan, đơn vị liên quan 

nhằm trao đổi và sử dụng hiệu quả các phương tiện thông tin đại chúng, mạng xã hội 

để theo dõi, phản ánh tình hình nhân dân, tham mưu thực hiện công tác an dân trên 

địa bàn thành phố.  

- Phân công thực hiện: Phòng Đoàn thể và các hội; Phòng Dân vận các cơ quan 

nhà nước, dân tộc và tôn giáo. Ban Dân vận các quận ủy, huyện ủy và cán bộ, công 

chức cơ quan được phân công theo dõi địa phương, đơn vị định kỳ hằng tháng, hằng 

quý báo cáo tình hình nhân dân với Lãnh đạo Ban. 

2.3. Tham mưu tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả Quyết định số 23-

QĐ/TW của Bộ Chính trị (khóa XIII) và Quyết định số 2806-QĐ/TU ngày 

02/12/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy về ban hành quy chế công tác dân vận của 

hệ thống chính trị; Kế hoạch số 20-KH/TU ngày 09/7/2021 của Ban Thường vụ 

Thành ủy về tiếp tục đẩy mạnh phong trào “Dân vận khéo” trên địa bàn thành phố 

giai đoạn 2021-2025. 

- Phân công thực hiện: Phòng Đoàn thể và các hội chủ trì; Phòng Phòng Dân 

vận các cơ quan nhà nước, dân tộc và tôn giáo phối hợp tham mưu theo chức năng, 

nhiệm vụ được giao. 

2.4. Tham mưu tổ chức tuyên truyền, triển khai thực hiện Chỉ thị số 08-CT/TU 

ngày 05/8/2021 về lãnh đạo công tác dân vận của các cơ quan nhà nước trên địa bàn 

thành phố giai đoạn 2021-2025 và Chỉ thị số 17-CT/TU ngày 07/6/2022 về tăng 

cường lãnh đạo việc triển khai thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở trên địa bàn thành 

phố của Ban Thường vụ Thành ủy. 
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- Phân công thực hiện: Phòng Dân vận các cơ quan nhà nước, dân tộc và tôn giáo. 

2.5. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu triển khai phương 

án sắp xếp các tổ chức hội quần chúng theo yêu cầu của Trung ương phù hợp với 

điều kiện, yêu cầu nhiệm vụ của thành phố. 

- Phân công thực hiện: Phòng Đoàn thể và các hội. 

2.6. Phối hợp tuyên truyền, tham mưu triển khai thực hiện Chỉ thị số 11-

CT/TU ngày 30/11/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy về nâng cao hiệu quả hoạt 

động giám sát, phản biện xã hội và tham gia góp ý xây dựng Đảng, xây dựng chính 

quyền của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các đoàn thể chính trị - xã hội và Nhân dân 

trên địa bàn thành phố và Quyết định số 2838-QĐ/TU ngày 24/12/2021 về Quy chế 

thực hiện giám sát, phản biện xã hội của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các đoàn thể 

chính trị - xã hội các cấp và Nhân dân trong điều kiện thí điểm tổ chức mô hình 

chính quyền đô thị trên địa bàn thành phố. 

- Phân công thực hiện: Phòng Đoàn thể và các hội. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng chuyên môn, cán bộ, công chức cơ quan theo chức năng, nhiệm 

vụ được giao triển khai thực hiện nghiêm túc. Trưởng các Phòng có trách nhiệm 

kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc thực hiện, định kỳ hằng tháng báo cáo Lãnh đạo 

Ban kết quả triển khai để theo dõi, chỉ đạo. 

2. Đề nghị Ban Dân vận các quận ủy, huyện ủy căn cứ tình hình địa phương 

tham mưu cấp ủy tiếp tục triển khai thực hiện nhiệm vụ công tác dân vận tại cơ sở 

theo nội dung Kế hoạch này và Chương trình hành động số 07-CTr/BDVTU ngày 

20/5/2021 của Ban Dân vận Thành ủy. 

Giao Phòng Đoàn thể và các hội theo dõi việc triển khai thực hiện; định kỳ hàng 

năm, năm giữa nhiệm kỳ và năm cuối nhiệm kỳ, tham mưu xây dựng báo cáo đánh 

giá kết quả thực hiện./. 
\ 
Nơi nhận:                                                                                                      
- Cơ quan TT BDVTW tại Đà Nẵng (để b/c), 

- Thường trực Thành ủy (để b/c), 

- Văn phòng Thành ủy (để th/d), 

- Lãnh đạo Ban, CBCC cơ quan (để t/h), 

- Ban Dân vận các quận, huyện ủy, 

- Lưu VT, P. ĐT&CH.  

 
 

 

TRƯỞNG BAN 
 
 

 

 

 

 

Lê Văn Trung 
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